aliquo genere leguminum, vel oleribus, et pomis, et 10 parvis

pisciculis cum mediocri cerevisia utere et temperate. Sí

autem sine odii meditatione te tuaque liberando huiusmodi ll

diaboli membra interfecisti: secundum indulgentiam dico,
propter imaginem Dei, si aliquid ieiunare volueris, bonum
est tibi, et eleemosynaml2 fac largiter. Si presbyter eadem
fecerit, non deponatur 13 ; tamen 14, quamdiu vivit, poeniten-
tiam agat.

CAP. III.1

Non occiditur fur diurnus sine culpa, sed nocturnus sic.

Augustinus super Exodo2.

„Si [ataran] perfodiens inventus fuerit fur, et percussus
mortuus fuerit, non est illi homicidium imputandum 3 *. Si
autem oriatur1 sol super eum : reos erit 5, [el monte morietttr.]"
Intelligitur ergo, [tilo(] non pertinere ad eum homicidium0,
si fur nocturnus occi(datur 7 ; si autem diurnus fuerit s *, ad
homicidium pertinere. Hoc est enim, quod ait: „si oriatur0*
sol super eum, etc.," 10 quia poterat 11 discernere, quod ad
furandum, non ad occldendum venisset, et ideo non debet12
occidi. Hoc etiam in 13 antiquis legibus saecularibus 14 , qui-
bus ista tameme est antiquior, invenitur, impune scilicet l > oc-
cidi nocturnum furem quoquo modo 16, diurnum autem 11, si
se [cunl] telo defenclerit. Iam enim plus est guaro fur.

CAP. IV.,

Sub generali pollicitatiune sets permissiotte, etiam huata, non veuit
illicitunt.

H1ero11ylnus.

Cum juramento pollicitus est Herodes saltatrici ciare
quodcunque postulasset ab eo; si ob iusiurandum fecisse
se dicat 3, si patrio matrisve 4 interitum postulasset, facturus
esset o, an non? Ouod ergo in suis 6 repudiaturus fuit 7, con-

temnere dehuit [el] in propheta.

CAP. V.

Homicida est, qui faeit vel dat sortilegio, vel veuena sterilitatis.

Ex concilio Guarmaciensi.

Si aliquis causa explendae libidinis vel odii meditatione 2

homini aut mulieri aliquid fecerit, vel ad potandum dederit,

ut non possit s generare, aut concipere, vel nasci soboles4,

ut homicida teneatur.

CAP. VI.,

In poenitentia imponenda iudex debet attendere circumstautias, ex quibus
augetur vel minnitur delictum. Hoc dicit usque ad §. Illi autem. -
§. 1. Soriano homicidam animo occidendi, licet non apponat manum, si

tomen ex sua causa mors secuta est, tenetur fere pari pocas clon homicida.
Hoc dicit nsque ad 8. Illi etiam. Abhas Sic. - 0. 2. Qui sociat hornicidam
tantum animo prohibendi ne impediatur, tenetur pauto minori poema.
1-1. d. u.que ad 5. Qui veto. - 5. 3. Incit:ts alium ad ho uricidiunt, mitius

puuitur • quam homicida, secus autem, si incitavit ad eertenu honticidium.
Nam, co secuto, tcnctur ut homicida. II. d. usquo ad §. Ili rluoquc. --

§. 4. Custodientes sarcinas occidentin nt, scic,ntes, eos osse sicarios, non
sunt immunes a poena homicidii. H. d. usque ad S. laos insuper. Abbas -

§. 5. Ciccupans bona occisi, non per hoc tenetur de homicidio, et non
sufdcit occupanti, quod eroget illa pauperibus, quino poterit restitucre eis,
quorum constat fuisse. II. d. usgne ad §. Illis praeterea. Abbas. -
5. 6. Participantes interfectoribus in excomrnturieat.iune, diversimode
puniuntur Mita modula participationis. H. rt. usque ad 3. Clcricos. Abbas. -
5. 7. In isto §. nsque ad fin. pouitur poenitentia clericorum, praestantium
praedictae morti auxilium, consilium vel favorem. Hoc dicit. Abbas

6icnlus.

Alexander III. Exoniensi 2 Episcopo.

Sicut (lignum ¡ est et 011191i. rationi ennsentaneln tl, f rrlv.rr; el

difficiles quae.sliones cut examen itpostolicae sedis cleférri, ita etiaui
nobis ex ministerio susceptae snllieitudinis imaiiinet, ea.sctent gltae-
stiones, prout nobis Dominas derlerit, solwer'e, et sing'ulis ca nobis
consil'iu7n postulantibus respondere, ut proviitentia Rovlaraae ec-
clesiae, quae ubique terrarum obtinet Do7nino disponente princi-

Tit. X. Cap. III.	1) licstihttuee ex Comp. ]I. c. sea. h. t. (5, 5.)

2) Alex. IIL: B; - 1159-51. - Jalpé no. 9263.	3) oppressi sint ipsi vel

suffocati vel . . . defuneti: Bbh	4) aut: Bao 5) non tatuen: Bb 6) nec:

deest: Ilbf	7) et.: deest: 11	8) non est vol.: LaBf: non solum vol.: Lb

9) bit MBth	10) puerot• tuu ipsorunt: fb.	11) adtI.: in: Bb	12) in.

dicant: GBi; s¡bi iudicant: Bbh	13) dandmn: Db.

Tit. XI. Cap. un. 1) 1227-34. - Potthasi no. 9677.	2) exstiterit:

FGILbN	3) in hoc: FGHLN	4) negari; FGkZN.

Ti t. XII.	Cap. I.	1) Eo:ad. XXI, 14.; Comp. I. c. 1. h. t. (6, 10.)

2) avenas: FGAb; avelles: HKAk.
C ap. II. 1) Restitulnnt ex Burch. XIX, 26. (in cd. IPcesserschlebcn); -

Lips. VIII, 9.; Comp. I. c. 4. tr. t. (5, 10.); - cf. c. 32. C. XIII. oto. 2.

2) et temen: Ab 3) oceisfonem: Betrch.; occasione: Cod. Bu'ch. akl

4) est: decaí: But'ch. 5) per: deest: AbcklPlJtercle. 6) et: deest: APBtu'ch.

7) et ab: Al	8) et: GAb; et a: Aac	9) In IV. autem et VI. fer.: Abck

10) vel: Elude.	11) hui.: dee.st: AbcklP Burch.	12) elemosinas: Batch.

13) deponetuc: P	14) talo.: decst: Aal.
Cap. Ill. 1) BesliMtum ex Aug. 1. c. quaest. 84.; leo Pece. X, 53.; Lips.

VIII, 10.; Comp. I. c. 5. 5. t. (5, 10.)	2) Exodum; GIíA	3) Imp.: decaí:

FGHIKColI. r.ifi. orág.	4) orietur: AnbclP; oritur: Ir.	5) est: A. ore:g.

6) ad leom.: Ak1P1v. oriy.	7) occiditur, si autem diurnas, pertinere: Col!.

citt. orfg.	8) fuer.: decst: LGHIKrf. mol. 7.	9) orietur: Ol1KColl. citt.

10) etc.: deest: Iv. orig.	11) poterat quippe: fh.	12) deberet: :lb Iv. a•ig.

13) in: deest: P	14) i. e. XII. Tal.: - cf. 1. 4. 4. 1. Ilig. ad leg. Agua.

15) scil.: deest: Ir. orig.	16) quomodo: Al le.	17) ata.: dccsC: Ir.

Cap. IV. 1) Hieronlpn. in c. 14. 
Maotshilareto,el. XII, 16.; CI^di IoaLerti.

XII, 73.; Comp. I. C. 6. te. t. (5, 10.)	̀-2) P	 3) ,

pr. AL (dixit); orij.	•1) matrisque: 17u	Ir.; si mutrist nrn/.	") eral :

Ir.; fuerat: crup.	6) in se: aig.	7) tuerta: F; fuisset: 11; decst: G'.

Cap. V. 1) Capnt incestuoso - Rrg. II, 88.; Burch. XVII, 57. (in-

scriptiaeis est arrctor)' Comp. I. c. 13. h. t. (5, 10.)	2) med., ut non ex

eo soboles nascatur: Coll. citt.	3) posset: Aacl	4) val nasc. sobol.:

add. a Raya.

Cap. VI. 1) Restilnttun ex orig. ap. Gilbcrt Foliol epp. ed. G'iles II, SO.; -

App. XXXV, 1.; Lips. X, 1.; Bamb. X, un.; Comp. I. c. 7. h. t. (5, 10)

2) Exonensi: 01K: Bartholarnaeo Ex. cp.: Aabcl; B. Ex.: -4kQ Dril.; -

1171-3. - Ja,lfé teo. 9187.
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pattv>a quaestiones solvantur, et removeatur in 3 his amlúgtlita.s de

cnrdibtrs .cingulorunt. Licet auteni super quaestionibus, quas

luibi.s toa discretio solvendcts direxit, te non dubitenius" provirlunt

el c.ircunt.spec.tunt exsistere: c.ogimxn• lamen ex 5 servitu(ís 6 mini-

sterio ivata discrefinnent et provideiitiait nnstraiu tibi exinde rc-

spondere. Sane, quum vir literatas et sapiens et discretus et7

in his plurinunli eaerctirttus exsistas s, plenius nosti, quod in

excessibus singulorunl non solum 10 quantitas et qualitas

delicti, sed actas, scientia el sexus l2 atque conditio delin-

qucntis 13 sunt attendenda, et 11 non solum secundum prae-
dicta, sed secuncluni locum et tempus, quo delictum com-
niittitur, unicuique poenitentia 15 debet indici 10, quum, sicut

tu ipse non ignoras, idem excessus magis sít in uno quam in

alio punienclus 17 . §. 1. I11i 18 autem, qui animo occidendi,

feriendi aut capiendi illlnn sanctum et reverendum virum

quondam 19 Cantuariensem archiepiscopum citra nlanuuni
iniectionenl se fatentur venisse, si de illa captione mors eius
sectas fuisset, pari poenitentia 2tl *, vel fere pari exsisterent

puniencli. §. 2. Et Illi etiam 21 , qui non, ut ferirent, sed, ut

percussoribus opem ferrent, si forte 50 per aliorum violentiam

impedircntur, paulo minori debent poena mulctari, quia,
quum scriptum s,t 23 : „qui potuit hommem liberare a morte,

et non liberavit, eum 24 occidit," constat 25 [ipsos] 26 ab homi-

cidii reatu imnlunes non esse, qui occisoribus opem contra
alias praestare venerunt 27, nec 28 caret scrupulo societatis

occultae, qui, [quuni possit,] 2J manifesto 39 facinori desinit

obviare. §. 3. vui vero 31 se asserunt animum regis inflam-

masse ad odium, unde forte homicidium fuit 32 secutum33,

[satis1 31 dure et aspere, sed non ita severe sunt puniendi,

nisi forte regem ipsum ad illud 35 homicidium suis suggestio-

nihus 16 provocassent. §. 4. Hi 137 quoque non sunt S3 * a

culpa liberi, nec a poena 39 debent esse immunes, qui, licet

fuerint illius iitigtute machinationis ignari, tamen eis 411, quos

sicarios esse sciebant, vel in sarcinis 4l custodiendis mini-

sterium praebuerunt. §. 5. Eos insuper 12, qui dicuntur43

illius sancti viri et suorum post mortem" 4 eius spolia occu-
passe, si nihil aliud in tanto facinore conuniserunt, a poena
mortis eius arbitramur esse 45 immunes; sed, quae occupa-
runt 41, eis, quorum fuerunt 4S, tenentur in integrum re-
stituere, si habent 49 in facultatibus 51, unde possint ea51
reddere. Et ipsis ex hoc 52 tamen 53 moderata est poeni-
tentia 5l iniungencla SJ, quia, licet quaedan1 56 ex bis, quae57
occupaverunt", fateantur SJ se pauperibus erogasse( ;U, non
tanlen aliena 61, quum ipsa potuissent eis, quoruni fuerint67*,
restituere, debuerunt 63 pauperibus erogare G4. §. 6. Illisd5
praeterea 66, qui sola excommunicatorum participatione se
reos esse 67 cognoscunt, considerata temporis mora 6s, quo"
in eadem nequitia perdurarunt 7U, et inquisito etíam, si eis
timore 71 ve1 72 affectione communicaverint scienter vel igno-
ranter,secundum fine est poenitentia i3 indicenda.	Clericos

Tit. XII. Cap. VI. 3) in his: deest: Ab 4) dubitamus: Aac 5) ex:
deest: ib.	6) susceptae (suscepto: Aa): Coll. citt. 1(icht.	7) et . . .
exercit.: rleest: Ab; discret. in his ae plur.: Ac	8) sis: C011. citt. oriy.
9) quia: ib.	10) tantum: Q; non sol. del. qualit., sed quantitas et actas: O
11) et scient.: Col), citt. Ricld.	12) sonsos: O	13) delinq. : deest: Coll.
citt. ort;g.	14) Quia (girare: O) non solana secundura qualitatem et quanti-
tatem facinoris, sed eecundum ea, quae praediximus (diximus: Ab0) et
secmtd.: Coll, c.(tt. orig.	15) peona: 1'	10) iniungi: 0	17) rtdd.: et
infra: OP Richt. 18) Illi autem qui animo occidendi illum sanctum et
reverendum virum (Thomam: O) Cantuariensem quondam archiepiscopum
aut fcriendi ata capiendi si (nt: 0) de lila captione mors eius (íllius: ab;
ei: 0) subsecuta fuisset circa vol citra (citra: OP; et citra: alQ) mauuunl
iniectionem se fatentur venisse, pari poena (poenitentia: AckQ) vel foro pari
(pariter: P; vel f. p.: deest: 0) pnuiendi sHnt (s.: deest: ac oriy.): C'oll. citt.
art:q.	10) Tho. (T.: (:) quond.: FO	20) poena: FCHIh;)!	21) et.:
deest: P; et alü: 0 22) si forte violentia (violentiam: Aal) quam quidam
molirí (dee.st: Q) debebant, impedirentur, (non impedirent: Q) paulo minori
poena mulctari (debent mulct.: Q): AQ oriq.; si forte, violentia, quino
guidnm amoliri debebant, impediretur, paulo minoci pocos mulctari: (/;
si forte violentiam quidem debebant impcdire, paulo maiori poena
nniletari: 1'	23) sicut scriptutn est: 0	24) intuir]: orig.	25) odrl.:
quoque: 0	26) eos: OP; deest: Q	27) ferre venerint: 0	28) tiuntpt.
ex c. c. 55. C. II. gN. 7.	29) quum poss.: dicsl etiuta: Q	30) ntanifeste:
or;q.	:31) Illi vero: Coll. citt. ortj.	32) fuerit: FOLLA	33) subsecutum:
Cali. citt. orig.	34) sat.: deest etiam: 9	:15) ipsuni: O	36) seis sugg.:
rleest: ib.	37) I10: Goll. citt. m7g•	38) fuerunt: h'(.'HIh7,NAaciO orig.;
fuerint: Abk; Illi vero qui non fuerunt: P	39) reato: 0	4U) tomen si
cos (rleest: Al) sicarios esse seiebant (novcrunt: .10) in (qui in: Aacl)
aarcinis: APQ orfq.; sicariis tamen, si cos sicarios etc.: 0	41) sarc. vol in
arrntis eortnn: O Rieht.	42) vero: APQ arig-: Illoa vero: 0	43) dicunt:
Aackl; se dicunt: orig.	44) per mortero spolia: 0; post mart. spol.: a«
45) esse: rleest: (1	46) qui: Ab	47) occupaverant: A: sed haoc, quae
occupaveraut, tenentur eis in integrum restituere, quibus oblata fuerunt: O
18) fueran): P	49) habeant: A0	50) add.: sois: Lb; tantum: I'Q
51) ca: dcest: 9	52) ex bine: O	53) tantum: 9	54) poena: Ab]';
.deest: Q 55) indicenda: ANY  orig:; infügenda: 9 56) quidam: LaNAQ orig.
57) ea qua: A orig.	58) occupaverant: LLAL	50) fatentur: Cali. citt. omdg.
60) in elemosynam erog.: O Richt.	61) alienas res, quum ipsas: G'oll. cilt.

autem, quos constat armatos ínterfuisse 7 '1 tanto facinori, et

íllos etiant 75 clericos, qui consilium illud dederunt, ut ^ident]76

sanctus vir caperetur, perpetuo non solum ab 17 alistas mini-

sterio 78 deponendos esse censemus, sed ita etiam, quod in

ecclesiis 79 nullo unquam tempore [ipsi] sU lectiones legant,

vel s1 responsoria in choro separatim s2 cantent; sed in

psalmis apud Deun1 S3 de commisso satagant veniam im-

petrare s '. Insuper autem clerici ipsi in districto`35 claustro

monachorum vel s6 canonicorum regularium s7, si ss fieri

potest, sunt recludendi sii, ita goidem, quod usque JU ad

septennium ve1 91 quinquennium debeant 92 ab ecclesiarum

introitu coerceri 93. [Super eo cero etc.]

CAP. VII.,

IImuicidium casuale imputatur ni, qui dabat operani rei licitae, si non
adhibuit diligentiam, quam debuit.

Idem2.

Presbyterum 3 autem [cclittm,] qui quendam puerum in-
tuitu disciplinae percussit in espite el oulneraait, quum post

paucos dies, sicut l ctsseris, exspirasset, tam 5 ab omni altaris

ministerio debes perpetuo removere, quam 6 ab officio sacer-
dotali deponere, si ex ipsa percussione interiit, vel aliam in-

firmitatem mcurrerit 7 *, de qua s noscitur exspirasse.

CAP. VIII. 5

Iromicidium casuale imputatur ci, qui dabat operam rei illicitae vel etiam
licitae, secunduut alinm intollecttun, si non adhibuit omnem diligeutiam,

guara debuit.

Idem Cusentinensi 2 * Archiepiscopo.

Continebatur in literis tuis 3, quod, quum" diaconus,

praesentium lator 5, et quidam alii clerici a vineis ecclesiae
opere consumir-lato redirent, leviandi 6 laboris gratia quen-

dam ludum imitati 7 sunt s viator-tun, prnücientes baculos suos

in longuni; studebant enint iacere in directum, et alter alterius

fustem 9 ferire. Cuius 10 ludi, sicut asserunt, solet 11 esse

conditio, ut, qui alterius baculum percuteret 12, quasi victor 13,

pro equo alio l'1, cuius bacultis percussus est 15, uteretur; sed
praefati clerici, equitandi licentia non atentes, sola erant16
iactione 17 * contenti, ^ut, dunt alacrius ad baculos saos concur-

rerent, lciborem itineris non sentirent. nuidam autem laicus 18,

sicut praedic(us cliáconus asseril, dum baculum eiusdem dia-

coni percussisset 20, incautus 21 in eum equitaturus insiliit, et
sic a 3 2 falce illius 23 diaconi, qua erat accinctus 21, mortale
vulnus accepit, de quo post dies octo exspiravit. Ideoque25
mandamus, quatenus eundem diaconum 26 sine licentia

Romani'-' 7 Pontificis ad superiorem gradum 2s non 26 adscen-

dere 3U, ve1 31 in diaconatus officio nulo unquam tempore

ministrare permittas 32 , sed eum dispensative 33 ministrare in

subdiaconatus officio patiaris 34,

ora.,.	62) fuerunt: GHIL31NAaek1PQ	63) deb. erogaste (Et infra): P
64) add.: et infra: 9; cf. col. 63.	65) I11i: LN; Illi vero: AO ort;q.
61) etiam: F; vero: Q	67) case: deest: 1'	68) quantitate: orüJ.; quali-
tate: 0 69) in quo: Aal; dFest: Ac : quae in: 9; seq. in: rleest: P 70) per-
durant: Abl; perduraverint: 09: add.: ignoranter: 0	71) si amere: O
72) et: Ab	73) poena índ. (Et infra): PQ	14) arm. esse et interfuisse: O
75) et.: (lees': AbQ	76) id.: dcest clima: OPQ Rica.	77) ab: tices': P
78) officio: O	79) arlrl.: illis: 1'	80) ips.: dcest etiinro: OPQ Richt.
81) non responsoria cantent: I'Q: nec responsoria ten antiphonas cantare
in choro: 0	32) sep.: decst: Al	83) Domnimmm: OPQ	84) implorare:
A L101'Q orfg.	95) obstructo : 0	86) vel can.: rlecst: :1b	87) reg.:
rlecst: O; can. rcg. per quinquennium debela ab eccl. introitu coerceri: P
98) si .. . sept.: deest: 9	89) reducendi: Lbdir: includendi: 0	90) ipsi
in: (I	01) per: Q	92) dobent: 9	93) cohib"eri: O.

Cap. VII. 1) RCStit4tltnit ex App. XXVI, 1.; hips. XI, 7.; Cass. XXI, 11.;
Comp. I. c. 8. h. t. (5, 10.) 2) n+issri col Salernit. arclaiep.: — cf. c. 3. de spons.
rluor. (4, 1.), gaod cap. iuiG}na col, el c. 1. de coy. ait. (1, 20.) gaod proxime
praccndit; — 1159-81. — Jgfl'é se. 9116.	,',) Presbyter: It	4) ut: Ab
51 tan:: ileest: Golf. cilt.	6) enraque: ib.	7) ineurrit: FGIId'L31V.1LR
8) do qua: rlecst: A; per guam: l'.

Cap. VIII. 1) Rcstltaia,,r ex .1pp. XXVI, 12.; Lips. XI, 13.; Raamb.
XI, 12.; Cass. XXI, 17.; Comp. I. e. 9. h. t. (5.10.) 2) Cusentio: 7aabckOPQ—
Coscea(1 — Esenontiuut: R; Cunsontiuo: Al: — 1159-81. — .Irtffi no. 8921.
3) curas nobis tus devotio (f •aternitas: Ab) rlestinavit: Golf. cal.	4) quum:
deesl: 31AebcOTQ 5) lator iste (tleest: 01i) et gttidum alerici, qui rogati
ad vinects ecclesiae putandas (putandos: R) ¡,errcxerant, (perrexerint: R)
circa (et quum circa: 0) — dum circo: P — quum eirca: QIt) vesperas opere
cono ummato (rrdrl,: qunm: al) rudirent (rodio rint: 0): Coll.citl. 6)loniendi:
Ab; levandi: 0	7) initiati: P	8) sant: rlacst: Q	9) baculum: R
10) Huins autem ludi: ('0(1. citt.	11) talis solet: 9: talis cond. est: O
12) perrusserit: 11	13) victo: 0	11) eo: (lall. citt.	15) esset: Au0 L'iclrt.
16) suut: tl 17) iactatione: F(,'IIIXLAC•tackOQR 18) alaerius: R 19) quum:
I''Cout. BG7nn•	20) prac.dicti cliaconi percussit: O	21) incaute: O; in-
cautius: 1l	22) a: drrst: Ab	23) ipsius: (,'oll. ci(t.	24) adstrictus : !t
25) Indo est, quod commoneuaus (ratera. tuam atque mand.: Coll. citt.
20) euud. diac.: dcesl: 1'	27) summi: 0	. 28) grat.: deest: 11	29) non:
deest: Golf. citt.	30) susciperc: A)	31) et : P	32) perm. .. . ministrare:
dcest: 1'	33) curo dispensatione: I.bO	34) permittas: Aabel.

CAP. IX.i

Homicidium casual° non imputatur ci, qui non fuit in culpa.

Idem Exoniensi Episcopo2*.

Lator praesentium P. clerícus 3 nobis viva vote proposuit,
quod, quum 4 quadam die casu 5 cum quodam clerico luderet,
contigit 6, quod ille proiecit istum 7 ad terram, cuius cultellus 8,
quem ad latas suum`) habebat, in alteram incidit 10, et for-
tuito 11 * casu 12 occubuit vulneratus. Ideoque 13 mandamus,
quatenus, rei veritate comperta, si ita res se habuit 14, et alia
justa causa non impedit, praedictum 15 P. 16 libere permittas 17

ad sacros ordines promoveri.

C A P. X.1

Is, ex cuius opera illicita sequitur holllicidium, irregularis efticitur.

Idenl abbati S. Benedicti de Vebia2.

Suscepimus literas tuas, per 3 quas cognovimus, quod,
quum 4 lator praesentium in custodia 5 cuiusdam domus cum
altero fratre maneret, ingredientes de nocte quidam latrones
ad eos, turpiter ipsos in s personis affligere, et denudare7
vestimentis propriis praesumpserunt. In quos isti 3 re-
sumptis 5 viribus insurgentes, ligaverunt illos, et detinere
usque ad notitiam capituli voluerunt. Ouunl autem 10 iste,
rem ad tuam audientiam perlaturus 11 , ligatos eos in fratris
sui 12 custodia dimisisset l3, et fures se solvere 14 niterentur,
frater illos 15, ne ipse ab eis 16 interimeretur, occídit. Verum t7

quoniam expediebat potius post tunicam etia.BZ 13 relinquere
pallium, et rerum sustinere lacturam, guau-1 pro conser-
vandis 19 vilibus rebus et transitoriis tam acriter in alias 20
exardescere: abstineat iste 21 humiliter ab altaris mini-
sterio 22 , et uterque peccatum suum, quibus monis ad arbi-
trium tuum putuerit, studeat expiare. Constat enim 23, eos
contra regularenz 24 mansuetudinem el ecclesiasticam discipli-
nan' ex utriusque ope 25 interemptos.

CAP. XI.:

Dans causam homicidio irregularis est.

Idem Lucensi Episcopo2.

De cetero noveris, quod diaconus, quem literatunz et
honestate praetlitum asseris, qui homicidio s causam dedisse

videtur, sicut ex (cubre literarunz perpendinzus, non

vicletur 4 ad sacerdotium promovendus.

CAP. XII.]

Homicidium casuale imputatur ei, qui dedit operara rei licitae, si non
adhibuit diligontiam, quam dobuit.

Clelnens III.2

Ad audientiam apostolatus nostri [ex parte vestra] 3 per-

venit, quod, quum 1 quidam presbyter, volens corrigere

quendam de familia sua, en5 cíngulo, quo cingi solebat,

ipsum 6 verberare tentaret 7 *, contigit s, quod cultellus de

vagina, quae cingulo adhaerebat, elapsus, eum in dorsog
aliquantulum vulneravit; postmodum yero, quum ille vulne-